M DG Procura della Repubblica presso il Tribunale di NAPOLI - Prot. 22/07/2021.0003991. U I||| E{%%Eﬁ&%l| |||

%&V&ﬂ (é//% @%&é’//éﬂ %/Mﬂdﬂ Z L%%&%ﬂ% o . %a%

1l Procuratore della Repubblica

N

Circolare n. 5/2021

Richiamata la Circolare n. 2 del giorno 8 marzo 2021, con la quale venivano date
disposizioni organizzative finalizzate alla prevenzione dal contagio da Covid-19;

richiamata la Circolare n. 4 del 10 giugno 2021, con la quale, a cagione dell’evoluzione
positiva della situazione epidemiologica, venivano apportate opportune modifiche al
provvedimento supra richiamato;

premesso che questo Ufficio ha, sin dall’inizio dell’emergenza pandemica, provveduto
all’acquisto continuo di DPI per il personale amministrativo, i magistrati e il personale di polizia
giudiziaria in servizio presso 1’Ufficio, incrementando anche le tipologie di dispositivi atti a
ridurre la propagazione del contagio da Covid-19;

considerato, altresi, che presso tutti gli ingressi della Procura della Repubblica € tuttora
attivo il servizio di misurazione della temperatura;

ritenuto che la massiva campagna vaccinale, la cui incidenza ha consentito la ripresa in
sicurezza della quasi totalitd delle attivitd produttive, consente misure organizzative
maggiormente in linea con le esigenze di piena funzionalita dell’ Ufficio;

valutato che, fermo restando 1’obbligo di osservanza di tutte le cautele idonee a prevenire i
rischi di infezione (quali, a mero titolo esemplificativo, 1’utilizzo dei dispositivi di protezione
individuale, la misurazione della temperatura corporea prima di accedere agli uffici, la
conservazione del dovuto distanziamento fra le persone) & tuttavia possibile apportare delle
opportune modifiche alle disposizioni in tema di accesso agli uffici della Procura della
Repubblica di Napoli;

considerato che risulta opportuno sin d’ora emanare disposizioni che, anche al fine della
tempestiva organizzazione dei servizi al termine dell’imminente periodo feriale, consentano il
graduale ripristino dei normali rapporti di interlocuzione con la classe forense, riservando ogni
valutazione correlata all’evoluzione nelle prossime settimane della perdurante emergenza
sanitaria;

sentiti i Procuratori Aggiunti e d’intesa con il Dirigente amministrativo, per gli aspetti
concernenti I’attivita dei servizi amministrativi;

sentiti il Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Napoli e il Presidente
della locale Camera Penale ed all’esito degli incontri avuti con i rappresentanti del predetto
Consiglio e della predetta Camera penale;

DISPONE

sino all’adozione di nuovi provvedimenti che tengano conto degli esiti delle ulteriori attivita del
Tavolo tecnico istituito tra gli Uffici giudiziari di Napoli e i rappresentanti del Consiglio
dell’Ordine degli Avvocati, della Camera Civile e della Camera Penale di Napoli e riservando

Procura della Repubblica presso il Tribunale



I’adozione di diverse disposizioni alla luce dei dati relativi all’evoluzione dell’emergenza sanitaria,
quanto segue:

1)

2)

3)

4)

5)

a far data dal 1° settembre 2021, 1’accesso degli Avvocati agli edifici destinati alla Procura
della Repubblica presso il Tribunale di Napoli avverra senza limitazione di orario, previa
osservanza degli obblighi di misurazione della temperatura personale, uso conforme dei
dispositivi di protezione individuale ed esibizione del tesserino dell’ordine professionale;

1’accesso agli uffici del Procuratore della Repubblica e dei Procuratori Aggiunti potra aver
luogo, senza limitazione di orario, nei giorni compresi fra il lunedi e il venerdi di ogni
settimana, assicurandosi in ogni caso prioritd agli incontri concordati preventivamente,
anche per vie brevi;

gli accessi degli Avvocati agli uffici dei Sostituti continueranno ad aver luogo previo
appuntamento concordato secondo le modalita telematiche attualmente in vigore, fatti
salvi i casi di urgenza;

’accesso degli Avvocati agli uffici di segreteria dei Sostituti potra aver luogo ogni
giorno, dal lunedi al venerdi, dalle ore 11 alle ore 13.30, assicurandosi in ogni caso
prioritd a quelli per i quali risulti concordato appuntamento secondo le modalita
telematiche attualmente in vigore;

gli accessi all’Ufficio Dibattimento saranno consentiti, ogni giorno, dal lunedi al
venerdi, dalle ore 8.30 alle ore 12, assicurando in ogni caso priorita a quelli per i
quali risulti concordato appuntamento secondo le modalita telematiche attualmente in
vigore, nell’osservanza delle misure di distanziamento e delle cautele correlate alle
caratteristiche dei luoghi.

Restano valide le altre misure organizzative adottate al fine del contenimento degli effetti

dell’emergenza epidemiologica non incompatibili con quelle contenute nella presente circolare.

Si comunichi, per il tramite della posta elettronica, ai Procuratori Aggiunti, ai Sostituti

Procuratore, ai Vice Procuratore Onorari e al Dirigente Amministrativo, anche per la
partecipazione al personale amministrativo.

Si comunichi, per le iniziative di competenza, al Dirigente del Commissariato della Polizia

di Stato del Nuovo Palazzo di Giustizia, nonché ai Comandanti del Reparto CC Servizio
Magistratura, del Reparto Scorte e Traduzioni della Polizia Penitenziaria e del Nucleo della Polizia
Municipale di Napoli presso questo Ufficio.

Si trasmetta elettronicamente copia del provvedimento al Procuratore Generale presso la

Corte di appello, al Presidente del Tribunale, al Presidente del Consiglio dell’Ordine degli
Avvocati, al Presidente della Camera Penale, al Dirigente amministrativo e ai Responsabili delle
aliquote della Sezione di polizia giudiziaria.

Napoli, 22 luglio 2021

1l Procurator la Repubblica
Giov Melillo

1l Procuratore della Repubblica

2



